
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely:

město Domažlice, se sídlem Domažlice, náměstí Míru 1, PSČ 344 01, IČ  00253316
zastoupené JUDr. Zdeňkem Novákem, starostou
na straně jedné (dále jen „obdarovaný“) 
a

AGROPODNIK DOMAŽLICE a. s., se sídlem Domažlice, Bezděkovské Předměstí, Masarykova 523, 
PSČ 344 01, IČ 45350272, vedená u Krajského soudu v Plzni pod spis. zn. B 261
zastoupená Ing. Ivanem Húšťavou, MBA, místopředsedou představenstva a Ing. Janem Veberem, 
členem představenstva
oba společně na straně druhé (dále jen „dárce“)

tuto
DAROVACÍ SMLOUVU.

I.
Dárce je výlučným vlastníkem inženýrských sítí

- splaškové kanalizační  stoky v  celkové délce  546,83 bm (od šachty č.  XI  po vyústění  do ČOV) 
provedené  v materiálu  kamenina  o  průměru  DN  400,  a  to  včetně  jejích  součástí,  které  tvoří  
technická  zařízení  provozně  související  s  kanalizační  stokou,  především  pak  kanalizační  šachty; 
technický  popis  splaškové  kanalizační  stoky  je  patrný  z  projektové  dokumentace  zpracované 
společností AGROPROJEKT Karlovy Vary, jako zak. č. 0942430217-19 v prosinci 1982, kterou dárce 
obdarovanému předal před uzavřením této smlouvy, což obdarovaný stvrzuje svým podpisem, a 
z dokumentace skutečného provedení stavby, zak. č. 1061/2014, která je jako příloha č. 1 nedílnou 
součástí této smlouvy (dále jen "splašková kanalizace") a

-  dešťové kanalizační stoky v celkové délce 558,52 bm (od šachty č. 8 po vyústění do vodoteče) 
provedené v materiálu beton o průměru DN 500  v celé délce, a to včetně jejích součástí, které tvoří 
technická  zařízení  provozně  související  s  kanalizační  stokou,  především  pak  kanalizační  šachty; 
technický  popis  dešťové  kanalizační  stoky  je  patrný  z  projektové  dokumentace  zpracované 
společností AGROPROJEKT Karlovy Vary, jako zak. č. 0942430217-19 v prosinci 1982,  kterou dárce 
obdarovanému předal před uzavřením této smlouvy, což obdarovaný stvrzuje svým podpisem, a 
z dokumentace skutečného provedení stavby, zak. č. 1061/2014, která je jako příloha č. 1 nedílnou 
součástí této smlouvy (dále jen "dešťová kanalizace").
Užívání  splaškové kanalizace a dešťové kanalizace bylo povoleno rozhodnutím  ONV Domažlice, 
odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství pod č. j.: VLMZ-176/89-235 z 31. března 1989.

II.
Dárce  touto  smlouvou bezúplatně  převádí  obdarovanému  splaškovou kanalizaci  se  všemi  jejich 
součástmi a dešťovou kanalizaci se všemi jejich součástmi, a to k datu 31.10.2019. 
Bezúplatně převáděný majetek je v evidenci dárce ke dni 31.10.2019 evidován v zůstatkové ceně 
87.609,57 Kč  pro dešťovou kanalizaci a v zůstatkové ceně 84.910,77 Kč pro splaškovou kanalizaci.
Obdarovaný dar přijímá.



III.
Obdarovaný prohlašuje, že je mu stav splaškové kanalizace a dešťové kanalizace včetně stavu jejich 
součástí znám. 

IV.
1. Dárce souhlasí  s tím, aby obdarovaný uveřejnil  tuto smlouvu včetně všech příloh,  a  to i  

způsobem umožňujícím dálkový  přístup (prostřednictvím internetu).  Dárce uděluje  tento 
souhlas  zejména  pro  situaci,  kdy  povinnost  zveřejnit  smlouvu  vyplývá  obdarovanému 
z platných právních předpisů (zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv). Dárce prohlašuje, že tato smlouva ani žádná 
z jejích příloh neobsahuje žádnou skutečnost, kterou by chránil jako své obchodní tajemství 
ani jiné informace, které vyžadují zvláštní způsob ochrany. Toto ujednání platí i pro případné 
změny (dodatky) této smlouvy.

2. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 
vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

3. Vylučuje se možnost aplikace ustanovení § 1740 odst. 3 věta první občanského zákoníku – 
tedy při předložení návrhu této smlouvy nebo návrhu jakéhokoliv dodatku k této smlouvě se 
vylučuje možnost přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou.

4. Dárce nemá povinnost zachovávat mlčenlivost o skutečnostech sjednaných touto smlouvou, 
jakož i o skutečnostech které vyplývají z naplňování této smlouvy v případech, kdy se jedná 
o  poskytování  informací  fyzickým  nebo  právnickým  osobám  v souladu  se  zákonem  č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy i jiná vedlejší ujednání vyžadují písemnou formu. 
6. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení  této  smlouvy  účinná.  Strany  se  zavazují  nahradit  neúčinné  ustanovení  této 
smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
obsahu a smyslu ustanovení původního neplatného, resp. neúčinného. 

7. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních,  z nichž každý z účastníků obdrží  po jednom 
vyhotovení, jedno vyhotovení je určeno pro společnost Chodské vodárny a kanalizace a. s. 
jakožto stávajícího provozovatele kanalizačního systému na území města Domažlice.

8. Účastníci prohlašují, že si smlouvu řádně přečetli, rozumí jejímu obsahu, se kterým souhlasí.  
Na důkaz toho připojují své podpisy. 

Příloha  č. 1:  dokumentace skutečného provedení stavby, zak. č. 1061/2014

Domažlice 11.10.2019 Domažlice 16.10.2019

_________________ _________________
město Domažlice AGROPODNIK DOMAŽLICE a. s.
JUDr. Zdeněk Novák, starosta Ing. Ivan Húšťava, MBA

místopředseda představenstva

____________________
AGROPODNIK DOMAŽLICE a. s.
Ing. Jan Veber
člen představenstva



DOLOŽKA
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění 

Město Domažlice ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb.,  o obcích, v platném znění, 
potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly ze strany města Domažlice splněny 
veškeré zákonem o obcích či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve 
formě předchozího  zveřejnění,  schválení  či  odsouhlasení  příslušným  orgánem města,  které  jsou 
obligatorní pro platnost tohoto právního jednání.

Přijetí daru a uzavření darovací smlouvy schválila rada města na své  30. schůzi dne  24.09.2019 
usnesením č. 1122.

________________________ 
město Domažlice
JUDr. Zdeněk Novák, starosta 


